АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.05.2023					    № 110				г. Новошахтинск

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 20.01.2023 № 14

В целях корректировки плана мероприятий («дорожная карта») по корректировке Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года и плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономичес-кого развития города Новошахтинска до 2030 года:

1. Внести изменения в приложение № 3 к распоряжению Администрации города от 20.01.2023 № 14 «О корректировке Стратегии социально-экономичес-кого развития города Новошахтинска на период до 2030 года, плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2030 года» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города от 10.02.2023 № 24 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 20.01.2023 № 14».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Первый заместитель
Главы Администрации города					          М.Н. Пархоменко

Распоряжение вносит
отдел стратегического планирования
и регулирования тарифных отношений
Администрации города

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 25.05.2023 № 110
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение  № 3 к распоряжению Администрации города от 20.01.2023 № 14
 «О корректировке Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2030 года,
плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
города Новошахтинска  на период до 2030  года»

Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к распоряжению
Администрации города
от 20.01.2023 № 14
ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по корректировке Стратегии социально-экономического развития
города Новошахтинска до 2030 года и плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года
(далее – Стратегия, план)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель, соисполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка проекта распоряжения Администрации города «О разработке Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года и плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года»

	Декабрь 2022
	Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города

	2.
	Подготовка аналитического блока.
Проведение комплексного анализа социально-экономического положения города Новошахтинска:
оценка достигнутого уровня социально-экономического развития города по итогам реализации первого этапа Стратегии;
определение ключевых проблем;
оценка конкурентных преимуществ, потенциала и ограничений развития города
	15.02.2023
	Рабочие группы,
отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города

	3.
	Формирование блока целеполагания

	3.1.
	Определение целей, задач и приоритетов развития курируемых направлений, а также ожидаемых конечных результатов

	Февраль-май 2023 года
	Рабочие группы

	3.2.
	Обсуждение целевого видения, индикаторов достижения целей и задач, ожидаемых результатов реализации Стратегии в целевых аудиториях

	Февраль-май 2023 года
	Рабочие группы

	3.3.
	Опрос активных деятелей общественности:
формирование  списка респондентов;
проведение интервью;
формирование информационной базы по результатам опроса

	Февраль-май 2023 года
	Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города,
Молодежный парламент при Новошахтинской городской Думе,
филиал ЮФУ в г. Новошахтинске

	3.4.
	Проведение опроса населения:
формирование перечня вопросов;
проведение опроса;
формирование информационной базы по результатам опроса

	Май
2023 года
	Молодежный парламент при Новошахтинской городской Думе

	4.
	Разработка ресурсного обеспечения реализации Стратегии

	4.1.
	Оценка финансовых ресурсов реализации Стратегии
	Июнь
2023 года
	Финансовое управление Администрации города Новошахтинска

	4.2.
	Формирование перечня муниципальных программ города Новошахтинска

	Июнь
2023 года
	Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города,
Финансовое управление Администрации города Новошахтинска

	4.3.
	Формирование перечня проектов, которые могут быть реализованы в рамках муниципально-частного партнёрства и концессионных соглашений
	Июнь
2023 года
	Рабочие группы

	4.4.
	Формирование перечня приоритетных инвестиционных проектов города Новошахтинска Ростовской области

	Июнь
2023 года
	Отдел развития предпринимательства и инвестиций  Администрации города

	4.5.
	Формирование проекта плана
	Июнь
2023 года
	Рабочие группы

	5.
	Рассмотрение проекта актуализированной Стратегии и плана
	Июнь
2023 года
	Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска,
постоянно действующие комиссии при Новошахтинской городской Думе

	6.
	Общественное обсуждение проекта актуализированной Стратегии и плана на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет

	Июнь
2023 года
	Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города

	7.
	Доработка проекта актуализированной Стратегии и плана с учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе его общественного обсуждения

	Июль
2023 года
	Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города

	8.
	Проведение публичных слушаний проекта актуализированной Стратегии
	Июль
2023 года
	Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города

	9.
	Утверждение проекта актуализированной Стратегии Новошахтинской городской Думой
	Июль
2023 года
	Координатор  работ по разработке проекта Стратегии,
Новошахтинская городская Дума

	10.
	Утверждение проекта актуализированного плана распоряжением Администрации города в соответствии с Регламентом работы Администрации города
	Июль
2023 года
	Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города

	11.
	Государственная регистрация актуализированных Стратегии и плана в ГАС «Управление»

	Август
2023 года
	Отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города

Управляющий делами Администрации города			       Ю.А. Лубенцов».

[bookmark: _GoBack]
Управляющий делами
Администрации города									                                                         Ю.А. Лубенцов